
Folketingets Socialudvalg

Dato: 5. oktober 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. september 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 451 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 451:

”Ministeren bedes redegøre for status på retten til efterværn for anbragte 

unge, herunder hvor langt man er kommet med implementeringen af den del 

af aftalen om satspuljen for 2012, der vedrører efterværn.”

Svar:

Efter reglerne om efterværn i servicelovens § 76 skal kommunalbestyrelsen 

tilbyde efterværn til unge i alderen fra 18 til 22 år, når det må anses for at 

være af væsentlig betydning af hensyn til den unges behov for støtte. For-

målet med reglerne om efterværn er at bidrage til en god overgang til en 

selvstændig tilværelse og herunder at understøtte de unges uddannelse og 

beskæftigelse.

I forhold til unge, der er eller har været anbragt uden for hjemmet umiddel-

bart inden det fyldte 18. år, kan der træffes afgørelse om at døgnopholdet på 

et anbringelsessted opretholdes, at der udpeges en fast kontaktperson for 

den unge, at der etableres en udslusningsordning i det hidtidige anbringel-

sessted eller at der tildeles andre former for støtte, der kan bidrage til at den 

unge får en god overgang til en selvstændig tilværelse.

I forbindelse med aftalen om satspulje for 2012 blev der afsat midler til at 

give unge anbragt på eget værelse ret til en kontaktperson i et år i forbindel-

se med overgangen til voksenlivet. Støtten tilbydes unge, der ikke tilbydes 

støtte i form af opretholdelse af døgnophold. Forslaget indgik i L 141, der 
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blev fremsat i foråret 2012. Lovforslaget blev vedtaget som lov nr. 597 af 18. 

juni 2012 og ændringen trådte i kraft den 1. juli 2012.

Det kan afslutningsvis oplyses, at der i forbindelse med Barnets Reform blev 

fastsat regler om, at unge, der umiddelbart inden det fyldte 18. år er eller var 

anbragt uden for hjemmet uden samtykke fra forældremyndighedsindehave-

ren og den unge, har ret til støtte i form af en kontaktperson til den unge 

fylder 23 år, med mindre den unge i stedet tilbydes støtte i form af oprethol-

delse af døgnophold.

Karen Hækkerup

/ Lise Stidsen Vandahl


